2

  [image: Герб]

Совет городского поселения «Борзинское»

РЕШЕНИЕ
«11» июля 2023 года	                                                                                   № 47
город Борзя

О внесении изменений в решение Совета городского поселения «Борзинское» от 27 марта 2017 года № 403  «Об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, в администрации городского поселения «Борзинское».

Руководствуясь статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» от 06 октября 2003года № 131-ФЗ, Федеральным законом «О муниципальной службе в Российской Федерации» от 02 марта 2007 года №25-ФЗ, Закона Забайкальского края «Об обеспечении роста заработной платы в Забайкальском крае и о внесении изменений в отдельные законы Забайкальского края №2222-ЗЗК от 28.06.2023 года. Уставом городского поселения «Борзинское», в целях повышения уровня оплаты труда муниципальных служащих городского поселения «Борзинское»,работников администрации городского поселения «Борзинское», замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, Совет городского  поселения «Борзинское» решил:

1. Внести   в решение Совета городского поселения «Борзинское» от 27 марта 2017 года № 403  «Об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, в администрации городского поселения «Борзинское» следующие изменения:
[bookmark: _GoBack]1.1 В таблице приложения цифру «8235,00» заменить на цифру «9882,00». Фонд оплаты труда формируется с учетом районного коэффициента в соответствии с действующим законодательством.
2. Установить, что при увеличении (индексации) должностных окладов муниципальных служащих, работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы городского поселения «Борзинское», их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
3.   Настоящее Решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в периодическом печатном издании бюллетене «Борзинский вестник» и обнародования на специально оборудованном стенде в фойе 1 этажа административного здания администрации городского поселения «Борзинское» по адресу: г.Борзя, ул. Савватеевская, 23, распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 июля 2023 года.
4. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте городского поселения «Борзинское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.борзя-адм.рф).

	Председатель Совета городского поселения «Борзинское»
                                      Ю.В. Седых

	И.о. главы городского поселения
«Борзинское»
                                    Н.А. Титова

image1.wmf